_______________________________________________________________________________

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal ARNALDO FARIA DE SÁ

REQUERIMENTO Nº                      DE 2012.

(Do Sr. Arnaldo Faria de Sá)

Requer a instalação de Comissão Especial a fim de dar

parecer sobre o PEC 263/2004, que “ Altera a redação

do art.158 da Constituição Federal - Estabelece como

critério de repartição do ICMS para os Municípios a

quantidade de presos e o número de habitante do

Município; altera a Constituição Federal de 1988” .

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do inciso II do art. 34

do Regimento Interno desta Casa, que seja instalada Comissão Especial

destinada a proferir parecer à PEC 263/2004, que “ Altera a redação do art.158

da Constituição Federal - Estabelece como critério de repartição do ICMS para os

Municípios a quantidade de presos e o número de habitante do Município; altera a

Constituição Federal de 1988” .

Sala das Sessões, em 08 de agosto de 2012.

Arnaldo Faria de Sá

Deputado Federal – São Paulo